



## تربیبون

شهردار تبریز خبر داد:

## خرید ۴۷۰ دستگاه اتوبوس جدید در دوره فعلی مدیریت شهری

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز از خرید ۴۷۰ دستگاه اتوبوس جدید در دوره فعلی مدیریت شهری خبر داد و گفت:بخشی از اتوبوس‌های خریداری شده به ناوگان حمل و نقل عمومی اضافه شده است.

یعقوب هوشیار در دوپست و پنجاه و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی با اشاره به رازینی با خیران شهر در اجرای پروژه میارمیار اظهار کرد:اجرای پروژه بازاریفرینی میارمیار را با خیران شهر رازینی کریدیم و در صورت عدم توفیق در بودجه سال آینده پیش‌بینی می‌کنیم.

وی با بیان اینکه اجرای پروژه‌های عمرانی با بهره‌گیری از وام بانکی مشکلات خاص خود را دارد، افزود:برای بیمانکاران و پروژه‌های خاص برات کارت ارائه دادیم و در کنار آن برای خط سه متروی تبریز نیز در تبصره های دائمی وام پیش بینی شده است.

هوشیار همچنین از رازیز ۱۰۰ درصدی عوارض آلاینده‌گی شهری به حساب شهرداری تبریز خبر داد.

وی از راهاندازی و افزایش ۸۰ درصدی اعتبار صندوق مسکن کارکنان شهرداری خبر داد و گفت:به ازای هر یک از کارکنان شهرداری تبریز ۱۵ میلیون تومان اعتبار در صندوق مسکن کارکنان شهرداری اختصاص یافته است.

شهردار تبریز در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به آغاز اجرای آرامستان جدید تبریز در سال آینده اظهار کرد:توسعه آرامستان وادی رحمت تبریز با خرید اراضی اطراف آن در سال آینده ادامه خواهد یافت و در کنار آن زمین ۳۰۰ هکتاری نیز برای اجرای آرامستان جدید تبریز در نظر گرفته شده است.

هوشیار با اشاره به برنامه‌های شهرداری تبریز در حوزه سرمایه‌گذاری در سال آینده اعلام کرد:در بحث سرمایه گذاری با ممانعت از خام‌فروشی اقدام به مولدسازی و کسب درآمد پایدار می‌کنیم.

شهردار تبریز همچنین در ادامه صحبت‌های خود به خرید ۴۷۰ دستگاه اتوبوس در دوره فعلی مدیریت شهری اشاره کرد و گفت: برابر وعده خود مبنی بر خرید ۵۰۰ دستگاه اتوبوس در آغاز دوره فعلی مدیریت شهری، تاکنون ۴۷۰ دستگاه اتوبوس خریداری و بخشی از آن تحویل گرفته شده و اتوبوس‌های باقی‌مانده خریداری شده به مرور به ناوگان حمل و نقل عمومی شهر اضافه خواهد شد.



## بازدید شهردار رشت از مراحل پایانی تیرگذاری لاین رفت تقاطع غیرهمسطح امام حسین (ع)



رشت - سیده حدیث میرزاده

به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری رشت، رحیم شوقی شهردار رشت از مراحل پایانی تیرگذاری لاین رفت میدان امام حسین (ع) بازدید کرد. این پروژه به عنوان بخشی از طرح منبیاق، با هدف کاهش گره‌های ترافیکی و تسهیل جریان عبور و مرور در حال اجراء است.

تقاطع غیرهمسطح امام حسین (ع)، پنجمین پروژه روگذر در دست احداث رشت محسوب می‌شود و از ۱۵ اسفند سال گذشته با طول ۳۲۰ متر و عرض ۸٫۷ متر آغاز شده است.

گفتنی است، این طرح‌ها با برنامه‌ریزی دقیق و نظارت مستمر شهردار رشت، مراحل اجرایی خود را پشت سر می‌گذارند و امید است در آینده نزدیک به بهره برداری برسد.



شهردار شهرستان قدس خبر داد:

## عملیات روکش آسفالت خیابان کشاورز شهرقدس



شهرستان قدس -مژگان علیقارداشی

شهردار قدس با اشاره به تداوم ساماندهی معابر شهر در ایام پایانی سال، از عملیات روکش آسفالت خیابان کشاورز به مساحت تقریبی ۴۰۰۰ مترمربع استفاده از ۱۰۰۰ تن آسفالت خبر داد.

استاذ شهلی شهردار قدس با اشاره به اجرای پروژه‌های مختلف در راستای ساماندهی معابر سطح شهر، افزود:طی دو ماه گذشته با توجه به برودت هوا و تعطیلی کارخانه آسفالت، عملیات عمرانی این حوزه به صورت محدود انجام می‌شد که با فراهم شدن شرایط، در حال حاضر ساماندهی معابر به صورت گسترده تا پایان سال انجام خواهد شد.

مهندس شهلی اظهار داشت: عملیات زیرسازی و جدولگذاری خیابان کشاورز نیز طی هفته‌های گذشته انجام شد که شاهد اجرای عملیات روکش آسفالت در این خیابان به مساحت تقریبی ۴۰۰۰ مترمربع با استفاده از ۱۰۰۰ تن آسفالت هستیم.

شایان ذکر است، در سال جاری حدود ۲۰۰۰ کوچه و خیابان با اجرای عملیات آسفالت، جدولگذاری و گنبوش، مورد مرمت و بهسازی قرار گرفته است.

نایب رئیس جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم گردی کرمانشاه:

## ۵۰ درصد ظرفیت اقامتگاه‌های بوم گردی کرمانشاه برای نوروز پُر شده است



می‌شود امسال با توجه به تقارن عید سعید فطر با روزهای پایانی تعطیلات نوروز، در این ایام روزهای شلوغی را در

قیمت اسکان در اقامتگاه‌های بوم‌گردی کرمانشاه نیز گت: برای یک شب اسکان در اقامتگاه‌های بوم‌گردی کرمانشاه، بسته به درجه آن اقامتگاه، حداقل ۳۱۵ و حداکثر ۴۵۰ هزار تومان اخذ می‌شود.

عبیری در رابطه با سطح کیفی خدمات اقامتگاه‌های بوم‌گردشگری کرمانشاه نیز عنوان کرد: خوشبختانه اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان از سطح کیفی خوبی در ارائه خدمات برخوردار هستند.

وی در ادامه به برخی از معضلات پیش‌روی فعالیت اقامتگاه‌های بوم‌گردی برای ایام نوروز اشاره کرد و افزود: فعالیت خانه‌مسافراهی غیرمجاز و دخالت برخی دستگاه‌ها در بحث اسکان باعث شده تا گاها بخشی از ظرفیت مراکز اقامتی که مختص اسکان مسافران نوروزی هستند، خالی بماند.



## بازدید فرماندار قدس از نمایشگاه بهار ۸ مشاغل خانگی و بانوان کارآفرین محله سرخه حصار



شهرستان قدس -مژگان علیقارداشی علیرضا فاتحی نژاد در بازدید از نمایشگاه بهار ۸ مشاغل خانگی شهرستان قدس ضمن تریبک حلول ماه مبارک رمضان گفت:امروز شاهد الگوی مردمی بسیار موفقیتی در حوزه‌های مختلف محله سرخه حصار هستیم.افشار مختلف مردم با برنامه ریزی خیلی خوب مشغول فعالیت هستند.کارهای بسیار خوبی در حوزه‌های مختلف انجام شده که میتواند به عنوان یک الگوی موفق در سایر محلات هم اجرایی شود.

فاتحی نژاد افزود:نمایشگاه بهار ۸ محله سرخه حصار، عرضه محصولات خانگی زنان کارآفرینی ست که در نوع خود بسیار جالب و کامل هست و مطمئنا تلاشی مضاعفی صورت گرفته که چنین نمایشگاهی در چنین سطح و ظرفیتی و چنین محصولات متنوعی بر گزار میشوند و بعضا تلاش‌های زیادی صورت گرفته که این تعداد بانوان کارآفرین، زحماتش یک جا جمع شوند و عرضه محصولات متنوعی داشته باشند.

سرپرست فرمانداری قدس در خصوص حمایت از بانوان کارآفرین تصریح کرد: از همه بانوان توانمند و پرتلاشی که در برپایی یک چنین نمایشگاهی با این



به بهانه روز جهانی حیات وحش؛

## حیات وحش در خطر؛ زنگ هشدار برای تنوع زیستی



می‌توانیم آینده‌های پایدارتر و سالم‌تر برای نسل‌های آینده فراهم کنیم.

امیر فرح‌نسب، متخصص علوم محیط‌زیست، تنوع زیستی و اکولوژی در گفت‌وگو با ایسا می‌گوید: ۱۳ اسفند مقلرن با ۳ مارس به‌عنوان روز جهانی حیات‌وحش نام‌گذاری شده و این روز فرصتی مغتنم، برای تأمل در اهمیت تنوع زیستی و نقش حیاتی آن در زندگی بشر و اکوسیستم‌های طبیعی به شمار می‌رود. این روز بهانه‌ای است برای افزایش آگاهی عمومی مردم درباره گونه‌های گیاهی و جانوری که در معرض خطر انقراض قرار دارند، همچنین لزوم حفاظت از زیستگاه‌های طبیعی آن‌ها که از موارد مهم در موضوع محیط‌زیست و گونه‌های جانوری است.

وی با اشاره به دنیای حیوانات در محیط‌زیست می‌افزاید: حیات‌وحش شامل گونه‌های مختلف جانوری و گیاهی است که بخش مهمی از چرخه زیستی زمین را تشکیل می‌دهند. این موجودات در کنار هم اکوسیستم‌های پایداری را به وجود آورده و خدمات متعددی همچون تأمین غذا، تصفیه هوا، تنظیم اقلیم و حفظ تعادل زیستی را برای انسان و طبیعت فراهم می‌کنند.

## بسیاری از گونه‌ها به دلیل کاهش زیستگاه و تغییرات محیطی در معرض خطر انقراض قرار دارند

این عضو گروه علوم پایه دانشگاه فرهنگیان تشریح می‌کند: از بین رفتن هر گونه گیاهی و حیوانی از زنجیره محیط‌زیستی تأثیری جبران‌ناپذیر بر اکوسیستم خواهد داشت که متأسفانه فعالیت‌های



مدیر کل دامپزشکی استان مرکزی گفت:امسال ۲۹۱ هزار و ۳۹۰ قطعه آبزبان زینتی در قالب ۲۹ محموله با نظارت دامپزشکی این استان به خارج از کشور صادر شد.

محمد فتاحی در گفتگو با مهر، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰ هزار و ۷۰ تن خوراک و مکمل آبزبان در قالب ۴۶ محموله به خارج از کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشت.

مدیر کل دامپزشکی استان مرکزی گفت: امسال ۳۹۱ هزار و ۳۹۰ قطعه آبزبان زینتی در قالب ۲۹ محموله با نظارت دامپزشکی این استان به خارج از کشور صادر شد که با رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بود. فتاحی بیان کرد: یک هزار و ۲۴۰ تن محصولات زینتی نیز در این مدت با نظارت این اداره کل در قالب ۴۳ محموله به خارج از کشور صادر شد که صادرات این محصولات هم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ برابر افزایش دارد. وی شمار صادرات انجام شده بولت تخمگذار از استان را ۱۰۵ هزار قطعه عنوان کرد و گفت: صادرات بولت تخمگذار در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۹ درصد افزایش یافت.

## در استان

## ۲۴۰۰ تن کالای اساسی در آذربایجان غربی

## برای ماه رمضان تامین شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: ۲ هزار و ۴۰۰ تن کالای اساسی از جمله برنج، گوشت و شکر در استان برای توزیع در ماه مبارک رمضان و ایام عید نوروز تامین شد.

به گزارش مهر، خسرو شهبازی در این زمینه افزود: ۴۱۰ تن شکر، حدود ۸۰۰ تن برنج وارداتی و ۳۰۸ تن گوشت گوساله جهت تأمین کالاهای اساسی شهروندان تأمین شده که به تدریج توزیع می‌شود.

وی به توزیع میوه و خرما با ۱۵ درصد زیر قیمت بازار اشاره و بیان کرد: در این ایام ۲۵۰ تن برنقال، ۲۰۰ تن سیب درختی شب عید و ۱۰ تن خرما ای ماه مبارک رمضان در سطح استان تأمین شده است.

شهبازی خاطر نشان کرد: ۲۶۰ هزار تن سیب در سردخانه‌های استان موجود است که در صورت مازاد بر مصرف مردم در استان و کشور، میوه بیشتری در سطح بازار توزیع خواهد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی اضافه کرد:برای تأمین تمامی کالاهای اساسی هیچ مشکلی در بازار وجود ندارد و آماده تأمین تقاضای مردم برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان هستیم.

خسرو شهبازی اظهار کرد: ۶ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در سطح مرغداری‌ها انجام شده که گوشت مرغ تولیدی به تدریج وارد بازار مصرف می‌شود.وی یادآور شد: حدود یک‌هزار و ۴۶۰ تن گوشت مرغ منجمد نیز در سردخانه ذخیره سازی شده که ۸۳۰ تن برای تنظیم بازار در صورت نیاز و وجود تقاضا در بازار توزیع می‌شود.



شهردار منطقه ۸ تبریز خبر داد:

## ساخت ۱۰ هزار متر نرده فضای سبز توسط شهرداری منطقه ۸

تبریز-توفیقی

شهردار منطقه ۸ تبریز از ساخت ده هزار متر نرده فضای سبز برای استفاده در باغچه‌های فضای سبز محدوده مرکزی شهر خبر داد.

حسین منیری در ضمن اعلام خبر فوق گفت: این اقدام در راستای جلوگیری از نابودی گونه‌های گیاهی جدید کاشته شده و ممانعت از تخریب فضای سبز انجام پذیرفته که بعد از آماده سازی در باغچه‌های فضای سبز بوستانها و حاشیه معابر شهرداری منطقه ۸ نصب خواهند شد.

وی افزود: شهرداری منطقه ۸ با توجه به واقع شدن در هسته مرکزی شهر و تردد بالای شهروندان، نیازمند اقدامات محافظتی برای مراقبت از فضای سبز است تا از نابودی گونه‌های گیاهی جدیدالکاشت جلوگیری کند و در این راستا، شهرداری منطقه ۸ اقدام به تهیه و ساخت ۱۰ هزار متر طولی نرده با طرح‌های زیبا کرده است تا در حاشیه‌های فضای سبز معابر مورد استفاده قرار دهد.



## افزایش بیش از ۱۱ درصدی ذخیره آب سد سفیدرود

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای

گیلان از ذخیره ۳۲۵ میلیون مترمکعبی

آب پشت سد سفیدرود خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ؛ وحید خرمی گفت: در حال حاضر ۳۲۵ میلیون مترمکعب، نزدیک به ۲۶ درصد حجم سد مخزنی سفیدرود، آب پشت این سد ذخیره شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۹ و ۱۱ دهم درصد افزایش را نشان می‌دهد.

وی با اشاره به تلاش کارشناسان آب منطقه‌ای استان برای پایش دقیق و روزانه ذخیره آب سد از ابتدای سال آب، همراه امسال، افزود: هر سال ۲ هزار و ۲۰۰ میلیون مترمکعب از آب مصرفی گیلان، از ذخیره آب سد سفیدرود تأمین می‌شود که هزار و ۲۴۵ میلیون مترمکعب آن برای آبیاری شالیزارهای داخل شبکه سد سفیدرود مصرف می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان گفت: با توجه به حجم ۳۲۵ میلیون مترمکعبی آب سد مخزنی سفیدرود، موضوع تأمین آب مورد نیاز زمین‌های کشاورزی گیلان در کمیته منابع و معارف استان در حال بررسی است. وحید خرمی افزود: گیلان ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار دارد که آب زراعی بیش از ۷۱ درصد معادل ۱۷۱ هزار هکتار از شالیزارها، زیر پوشش شبکه مدرن و نیمه مدرن آبیاری و زهکشی سفیدرود و فومانت قرار دارند و ۶۷ هزار هکتار بقیه هم با روش‌های سنتی آبیاری می‌شوند.

وی گفت: میزان آب مورد نیاز گیلان برای همه مسارف ۳ هزار و ۳۱۴ میلیون مترمکعب در سال است که ۲ هزار و ۹۶۲ میلیون مترمکعب برای کشاورزی، ۳۰۵ میلیون مترمکعب برای تأمین آب آشامیدنی مردم استان، ۴۶ میلیون مترمکعب در بخش صنعت و یک میلیون مترمکعب هم برای فضای سبز استان مصرف می‌شود.



## اولین گزارش تخم‌گذاری لاک‌پشت دریایی

## زیتونی در سواحل ایران

بندرعباس- شهین صادقی

برای اولین بار تخم‌گذاری گونه لاک‌پشت دریایی زیتونی در سواحل ایران و در محدوده تالاب بین‌المللی مصب رودهای شور، شیرین و میناب ثبت شد.

این رویداد مهم محیط‌زیستی ابتدا توسط جوامع محلی مشاهده شد و پس از بررسی کارشناسان محیط‌زیست و تأیید اصغر مبارکی، کارشناس سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان یک گزارش ارزشمند ثبت گردید.

تخم‌گذاری گونه ارزشمند لاک‌پشت دریایی زیتونی با نام علمی (Lepidochelys olivacea) در سواحل کرگان واقع در شهرستان میناب شد. حبیب مسیحی زبانی، مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان در این باره افزود: لاک‌پشت دریایی زیتونی یکی از گونه‌های در خطر تهدید است که معمولاً در مناطق گرمسیری و نیمه‌گرمسیری تخم‌گذاری می‌کند. ثبت این تخم‌گذاری در سواحل ایران نشان‌دهنده اهمیت زیستگاهی این منطقه و نقش آن در حفاظت از گونه‌های دریایی است. این گزارش همچنین می‌تواند به تحقیقات بیشتر درباره پرکنش و مسیرهای مهاجرتی این لاک‌پشت کمک کند.

وی بیان کرد: اقدامات حفاظتی، انجام پایش‌های منظم برای بررسی حضور احتمالی دیگر لاک‌پشتهای زیتونی و سایر گونه‌های نادر در تالاب، اجرای برنامه‌های حفاظتی برای حفظ و بهبود شرایط زیست‌محیطی تالاب، افزایش آگاهی جامعه محلی و ذی‌نفعان درباره اهمیت حفاظت از لاک‌پشتهای و زیستگاه‌های آن‌ها از جمله اقدامات ما برای بهبود شرایط زیستی این گونه‌ها در منطقه است. مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان تصریح کرد: همکاری جوامع محلی در ثبت این رویداد نشان‌دهنده تأثیر آگاهی‌بخشی زیست‌محیطی است. مشارکت مردم محلی می‌تواند نقش کلیدی در موفقیت برنامه‌های حفاظتی ایفا کند و به پایداری جمعیت این گونه ارزشمند کمک نماید.